ESTADO DO PIAUÍ

  CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
  CNPJ: 02.940.265/0001-03

  PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO

GAB VER. NENÉM  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.nenem@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 025/2020

Exmo. Senhor Presidente

Senhores (as) Vereadores (as).

MARIA DO SOCORRO DE CARVALHO, vereadora com assento nesta Casa de

Leis, vem mui respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa

Legislativa indicar ao Exmo. Prefeito de São José do Divino, Sr. Francisco de Assis Carvalho

Cerqueira o reparo de trecho do calçamento da Rua Coronel Manoel Francisco, no ponto de

encontro com a rua Benedito da Silva Carvalho (descida do morro), no bairro Batoque em São José

do Divino.

JUSTIFICATIVA

A indicação que proponho ao prefeito Assis Carvalho, objetiva reparo de trecho do

calçamento da Rua Coronel Manoel Francisco, bem na descida do Morro, no encontro com a rua

Benedito da Silva Carvalho, que inclusive encontra-se interditada no local citado. O calçamento da

referida Rua, apesar de recém-construído já apresenta problemas no trecho em destaque tendo em

vista a geografia e condições do local, o que tem inviabilizado o trânsito.

Assim, confiando no espirito público do Prefeito Municipal, encaminho a presente

indicação.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 17 de agosto de 2020.

Maria do Socorro de Carvalho

Vereadora - PSB